
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 36 del 08/03/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 febbraio 2012, n. 142
 
Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti della “Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali” -
L.R. 3/2010 articolo 9 comma 1.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
 VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia;
 
 VISTO l’art. 9, comma 1, della L.R. n. 3 del 25 febbraio 2010;
 
 VISTA la deliberazione della n. 102 del 23.01.2012 con la quale la Giunta Regionale ha designato il
Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali e, nel contempo, si
è riservata di determinare la relativa indennità spettante all’atto del nomina;
 
 CONSIDERATO che, a tal fine e in analogia, può essere applicato il d.lgs. 502/92 art. 3 c. 13 che
prevede che “L’indennità annua lorda spettante ai componenti del collegio dei revisori è fissata in misura
pari al 10 per cento degli emolumenti del direttore generale.... Al presidente del collegio compete una
maggiorazione pari al 20 per cento dell’indennità fissata per gli altri componenti”;
 
 RILEVATO che i revisori devono essere iscritti nel registro dei revisori contabili;
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
 Di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale attività Irrigue e forestali”, nelle
persone:
• Dott. Dario MONTANARO n. a Fasano (BR) il 19.12.1969;
• Dott. Giuseppe GIAMPORCARO n. a Bari il 26.08.1966;
• Dott. Roberto PESINO n. a Giuggianello (LE) il 28.10.1958.
 
Art. 2)
 Di dare atto che i nominati, entro 30 giorni dalla data della notifica del presente provvedimento, devono
produrre documentazione o autocertificazione attestante l’iscrizione al registro dei revisori contabili e
l’assenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi delle L.R. n. 24/78, della L.R. n. 52/80 e
della L. n. 55/90, pena la decadenza dalla nomina stessa, da trasmettere alla Regione Puglia, Area per

1



le Politiche dello Sviluppo Rurale.
 
Art. 3)
 Di dare atto che l’attività del Collegio è disciplinata dell’art. 9 della ripetuta l.r. 3/2010 e di tanto deve
essere fornita informativa ai direttori d’Area competenti, attraverso l’inoltro dei verbali delle sedute del
Collegio.
 
Art. 4)
 Di determinare il compenso spettate a ciascun componente del Collegio nell’ammontare lordo annuo di
euro 9.000,00 (euro novemila/00) e al Presidente del Collegio l’ammontare lordo annuo di euro
10.800,00 (euro diecimila ottocento/00).
 
Art. 5)
 Di determinare quale rimborso spese omnicomprensivo spettante a ciascun componente del Collegio la
somma forfettaria di euro 200,00 (duecento/00) euro/per seduta verbalizzata.
 
Art. 6)
 Di dare atto, ancora, che la spesa complessiva di euro 28.800,00 (euro ventottomilaottocento/00), oltre
quella per rimborso delle spese di viaggio e pasto viene fronteggiata dal bilancio dell’Agenzia regionale
per le attività irrigue e forestali.
 
Art. 7)
 Di dare atto, infine, che l’incarico decorre dall’adozione del decreto di nomina e che il Collegio resta in
carica fino a novanta giorni dopo l’inizio di ogni legislatura ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. n.
3/2010.
 
Art. 8)
 Di disporre di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 28 febbraio 2012
 
Vendola
 
_________________________

2


